
令和２年７月３０日 

生徒・保護者の皆様 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（お願い） 

 

長野県長野南高等学校長 宮澤 伸明 

 

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本

校教育にご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして下記により感染防止対策を徹底いたしますので、各ご家庭にお

かれましても内容を踏まえ、十分ご指導をくださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 次のどちらの場合も必ず学校（担任）に報告をしてください。 

① お子さんが濃厚接触者となり（あるいは生徒に症状が出て）、ＰＣＲ検査を受け

た場合 

② お子さんの同居家族、帰省家族、近親者が濃厚接触者となった場合 

※どちらの場合も登校しなくても「欠席扱い」とはなりません。 

 

２ 夏休み中も引き続き、ご指導をお願いします。 

（１）自分の体調が思わしくない、具合が悪い場合は、部活動や生徒会活動などがあっても

決して登校しないようにしてください。その旨を学校（担任や顧問等）に連絡し、そ

の場合は外出を避け、できる限り他の人との接触を避けてください。 

（２）同居する家族や帰省した家族に具合の悪い人が出た場合も、同様に登校せず、外出を

控えるようしてください。 

（３）具合が悪くなった場合は、掛かりつけ医や保健所にまず電話で相談し指示に従ってく

ださい。 

（４）健康チェックカードを用いて朝晩の検温及び風邪症状等の確認（同居家族の体温確認

等も含む）を行い、お子さんだけでなくご家族の皆様の体調管理にもご留意くださ

い。 

（５）この夏は感染拡大地域となっている都道府県へ出かけることはできるだけ控え、やむ

を得ず出かける場合は感染に十分留意した行動をとってください。 

 

３ その他 

ご心配な点等がございましたら担当にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

担 当 西沢 和彦（教頭）  

 電 話 026-284-8850    

ＦＡＸ  026-291-1552 

 


